

Inboedelverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct




Onderneming: De Waerdse Assuradeuren B.V. inzake De Internationale, vergunning: 12016887 (NL)





Product: Inboedelverzekering

Dit document geeft een overzicht van de belangrijkste informatie over deze Inboedelverzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid wat wel en niet verzekerd is.

Wat is dit voor type verzekering?

De Inboedelverzekering vergoedt schade aan spullen in je huis. Het gaat daarbij bijvoorbeeld om schade door brand, diefstal, neerslag, storm en lekkage.

	Wat is verzekerd?		Wat is niet verzekerd?
✓	Alle spullen in je huis, zoals meubels.	✗	<p>Wij keren niet uit bij een aardbeving, overstrooming, slijtage of constructiefouten. Ook betalen wij niet als je de schade met opzet hebt veroorzaakt. Of als je fraudeert.</p> <p>Extra informatie Voor een volledig overzicht van wanneer wij niet betalen bij schade of wanneer je geen hulp van ons krijgt verwijzen wij je naar de polisvoorwaarden.</p>
✓	<p>Verzekerd bedrag De verzekering kent een maximum verzekerd bedrag van € 150.000. Wel geldt voor bepaalde spullen een maximum vergoeding.</p>	✗	<p>Vallen en stoten Schade aan je inboedel door vallen en stoten is niet standaard verzekerd. Hiervoor moet je de aanvullende Allrisk dekking sluiten.</p>
✓	<p>Contra-expertise na schade Ben je het niet eens met de schadevaststelling door onze expert? Dan kun je ook zelf een expert inschakelen. Kunnen onze experts het niet eens worden? Dan benoemen ze samen een derde expert. Die stelt de schade definitief vast en wij en jij moeten ons hieraan houden.</p> <p>Extra informatie De inschakeling van je eigen expert vinden wij in ieder geval redelijk als die lid is van het Nivre en zich houdt aan de Gedragscode Expertiseorganisaties. Als jouw expert niet aan die eisen voldoet, dan toetsen we de redelijkheid van inschakeling volgens de wet.</p>		Gelden er beperkingen voor de dekking?
✓	<p>Sieraden Sieraden zijn standaard meeverzekerd tot maximaal € 6.000. Ook bij diefstal.</p>	!	<p>Spullen buiten de woning Als je spullen zich in een andere ruimte dan je eigen woning bevinden, gelden beperkingen. Kijk in de polisvoorwaarden voor meer details.</p>

✓	<p>Audio- en computerapparatuur Audio- en computerapparatuur is standaard meeverzekerd tot maximaal € 12.500.</p>	!	<p>Eigen risico Het standaard eigen risico is € 0,00.</p> <p>Extra informatie Je kunt kiezen voor een vrijwillig eigen risico van € 100, € 250 of € 500. Voor de Buitenhuisdekking geldt een Extra Eigen Risico van € 100.</p>
<p>✓</p> <p>✓</p>	<p>Vergoeding bij schade Wij herstellen de schade of wij betalen de herstelkosten. Als herstel niet kan, vergoeden wij meestal 6 jaar de nieuwwaarde. Dit doen we niet voor alle spullen. Daarna vergoeden we de vervangingswaarde. Kijk in de Voorwaarden en Afschrijvingslijst voor de details.</p> <p>Aanvullende dekking kiezen Standaard ben je verzekerd voor de schade oorzaken zoals brand, inbraak, neerslag en storm. Aanvullend kun je kiezen voor <u>allrisk-, buitenshuis-, en glasdekking</u>. Met de allrisk dekking ben je ook verzekerd voor andere plotseling van buiten komende oorzaken, zoals vallen en stoten.</p> <p>Extra informatie Glas is automatisch meeverzekerd als je ook Opstal verzekerd.</p>	<p>!</p> <p>!</p> <p>!</p> <p>!</p> <p>!</p>	<p>Waterschade aan je spullen en schade door lekkage <u>is niet altijd gedekt</u>. Lees hier meer over in de polisvoorwaarden.</p> <p>Beperking verzekerde bedrag Een aantal spullen zijn verzekerd tot een maximum bedrag. Het gaat hier bijvoorbeeld om audio- en computerapparatuur, kunst en antiek, lijfsieraden en andere kostbaarheden. Kijk in de polisvoorwaarden voor een totaaloverzicht.</p> <p>Mobiele apparatuur Mobiele apparatuur zoals je tablet, smartphone en laptop zijn verzekerd tegen risico's zoals brand, inbraak en waterschade. Schade door vallen en stoten is niet verzekerd. Ook niet als je de Allrisk dekking hebt gesloten.</p> <p>Verbouwing, leegstand Tijdens bouwen, verbouwing en leegstand is er voor een beperkt aantal risico's dekking.</p> <p>Kwijtraken Het verliezen of kwijtraken van je spullen door eigen onzorgvuldigheid is niet gedekt.</p>
<p> Waar ben ik verzekerd?</p>			
✓	<p>Deze verzekering dekt schade aan je spullen in je huis in Nederland. Indien je de Buitenhuisdekking kiest zijn een aantal spullen ook daarbuiten verzekerd.</p>		
<p> Wat zijn mijn verplichtingen?</p>			
✓	<p>Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door</p>		
<p> Wanneer en hoe moet ik betalen?</p>			
✓	<p>De 1e premie betaal je direct via iDEAL als je de verzekering aanvraagt. Je machtigt ons om de vervolgpremies maandelijks, automatisch te incasseren. Betaal je de premie niet op tijd? Dan kunnen we de dekking stoppen en/of de verzekering beëindigen.</p>		
<p> Wanneer begint en eindigt de dekking?</p>			
✓	<p>De verzekering begint op de datum (en tijdstip) die op het polisblad staat. De verzekering eindigt als je deze opzegt of als wij deze stopzetten. Wij kunnen bijvoorbeeld de dekking stoppen en/of de verzekering beëindigen als je fraudeert.</p>		



Hoe kan ik de verzekering opzeggen?



Je kunt de verzekering dagelijks opzeggen. Dat doe je via je [persoonlijke account](#) op de website.

Versie 2023-04

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl